
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO
Provincia di MACERATA

COPIA DI
DETERMINAZIONE

    DELL'UFFICIO SEGRETERIA
----------------------------------------------------------------------

NUMERO  17 DEL REGISTRO  DATA 13-05-19

Reg. Gen. 61
----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ALLE FAMIGLIE PER
L'ACQUISTO DELLA PRIMA ABITAZIONE (BUONI CASA) - APPROVAZIONE
SCHEMA DI AVVISO PUBBLICO E SCHEMA DI DOMANDA.-

----------------------------------------------------------------------

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il D.Lgs. 18/8/2000, n.267;

VISTA la delibera di G.C. n.50 del 04/07/2018, esecutiva ai
sensi di legge, avente per oggetto: "Approvazione Piano Risorse
Obiettivi 2018";

VISTO l'art.17 del regolamento di contabilità, entrato in
vigore il 16/8/1996, con il quale viene attribuito ai responsabili dei
servizi il potere di adottare dei provvedimenti di spesa per
l'organizzazione degli uffici e dei servizi relativamente ai piani e
programmi comunali;

VISTO il provvedimento sindacale del 21/07/2014, prot.
n.2133, con il quale sono stati attribuite ai responsabili dei servizi
le funzioni di cui all'art.107 del D.Lgs. 18/08/2000, n.267, ai sensi
e per gli effetti dell'art.109, comma 2, del medesimo Decreto
Legislativo;

        VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 17/04/2019, avente a
oggetto: “CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ALLE FAMIGLIE PER L’ACQUISTO
DELLA PRIMA ABITAZIONE (BUONI CASA) – LINEA DI INTERVENTO B.3 DELLA
DACR N. 45 DEL 27 DICEMBRE 2016. PROVVEDIMENTI”;

       CONSIDERATO che con la deliberazione in esame, è stata data applicazione alla
deliberazione dell’Assemblea legislativa della Regione Marche n. 45 del 27 dicembre
2016, avviando le procedure di evidenza pubblica per la concessione di contributi per
l’acquisto della prima abitazione (buoni casa), con la formazione di una graduatoria
generale e di una graduatoria speciale, secondo i punteggi previsti al Paragrafo B.3.3 della
D.A.C.R 45/2016, riservando la graduatoria speciale alle seguenti categorie:
giovani coppie:  nuclei familiari di età fino a 40 anni, fermo restando il possesso degli
altri requisiti generali previsti per l’acceso alla graduatoria generale.

famiglie numerose: famiglie composte da almeno tre figli minori appartenenti alla
famiglia anagrafica;

famiglie monoparentali: famiglie composte da un solo genitore con figli minori a
carico;

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA n. 17 del 13-05-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE
SAN MARTINO



      RITENUTO di dare attuazione alla richiamata deliberazione Giunta Comunale n. 29
del 17/04/2019, con cui sono stati individuati i destinatari della graduatoria speciale;

      VISTO lo schema di avviso pubblico da affiggere all’Albo Pretorio (Allegato A) e lo
schema della domanda da presentare al Comune (Allegato B);

     RITENUTO di approvare i suddetti atti;

     VISTO l’articolo 4 del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, dal titolo “Indirizzo
politico-amministrativo - Funzioni e responsabilità”;

    VISTI gli articoli 48, 107 e 109 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

    VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;

   VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

   VISTO lo Statuto Comunale;

                                                            DETERMINA

1.DI APPROVARE le premesse alla narrativa che sono parte integrante del presente
atto e si richiamano integralmente;

2.DI DARE APPLICAZIONE alla deliberazione dell’Assemblea legislativa della
Regione Marche n. 45 del 27 dicembre 2016, per la concessione di contributi per
l’acquisto della prima abitazione, con la formazione di una graduatoria generale e di
una graduatoria speciale, riservando la graduatoria speciale alle seguenti categorie:
giovani coppie: nuclei familiari di età fino a 40 anni, fermo restando il possesso degli
altri requisiti generali previsti per l’acceso alla graduatoria generale.

famiglie numerose: famiglie composte da almeno tre figli minori appartenenti alla
famiglia anagrafica.

famiglie monoparentali: famiglie composte da un solo genitore con figli minori a
carico;

3. DI APPROVARE, a tale fine, lo schema di avviso pubblico e lo schema di
domanda, allegati al presente atto e parte integrante di esso (Allegati A e B) ;

4. DI PUBBLICARE la presente determinazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi e nella Sezione “Amministrazione Trasparente”, per l’assolvimento degli
obblighi previsti dal d.lgs. 33 del 2013.

                                                            ***************

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA n. 17 del 13-05-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE
SAN MARTINO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to      BOTTONI PIERPAOLO

======================================================================
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(art.151, comma 4, D.Lgs. 18/8/2000, n.267).

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to     CARDINALI GRAZIANO

======================================================================
Effettuati i controlli amministrativi, contabili e fiscali, si attesta
la regolarità della liquidazione.

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to     CARDINALI GRAZIANO

======================================================================
Per copia conforme all'originale.

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

BOTTONI PIERPAOLO

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

li
L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA n. 17 del 13-05-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE
SAN MARTINO


